UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1949 /STP-BTTP
V/v thông báo Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất đã bị hủy

Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế;
 - Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Sở Tư pháp nhận được các Quyết định của Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh
Thừa Thiên Huế về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu
nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, thông tin cụ thể như sau:

1. Quyết định số 1075/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất số B 508284 do UBND huyện Hương Thủy cấp ngày
01/3/1993 cho ông Hồ Văn Thống tại thửa đất số: 27; tờ bản đồ số: 04; diện tích
đất: 1.152,0m2; tọa lạc tại: Thôn Công Lương, xã Thủy Vân, huyện Hương Thủy
(nay là TDP Công Lương, phường Thủy Vân, thành phố Huế), tỉnh Thừa Thiên
Huế.

2. Quyết định số 1076/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu  nhà ở và tài sản gắn liền với đất số A
0997846 do Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền cấp cho ông Đoàn Ngọc Phúc
ngày 02/12/1991, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận: 291, tại thửa đất số: 320, tờ bản
đồ số: 3, diện tích: 1065 m2 tọa lạc tại Xã Phong An, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa
Thiên Huế.

3. Quyết định số 1077/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DG
982588 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày 09/3/2023
cho bà Phạm Thị Nhân Nghĩa (Cùng sử dụng đất với bà Nguyễn Thị Thanh Tú) tại
thửa đất số: 433; tờ bản đồ số: 21; diện tích đất: 135,7m2; mục đích sử dụng đất:
Đất ở tại đô thị: 100,0m2, Đất trồng cây lâu năm: 35,7m2; tọa lạc tại: TDP 3,
phường Hương An, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Quyết định số 1078/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu  nhà ở và tài sản gắn liền với đất số V 350667
do Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền cấp đổi cho ông Nguyễn Dậu ngày 02/6/2004,
số vào sổ cấp Giấy chứng nhận: 00331, tại thửa đất số: 650, tờ bản đồ số: 01, diện
tích: 107m2 (Mục đích sử dụng đất: đất ở), tọa lạc tại Thôn Hải Đông, Xã Phong Hải,
huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.

2

5. Quyết định số 1080/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất số A 099135 do UBND tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày
11/11/1991 cho ông Đặng Ngọc Đào tại thửa đất số: 220; tờ bản đồ số: 05; diện tích
đất: 60,0m2; mục đích sử dụng đất: Đất ở; tọa lạc tại: phường Thuận Thành, thành phố
Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

6. Quyết định số 1081/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DĐ
844374 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày 15/6/2022
cho ông Lê Quang Thắng tại thửa đất số: 547, tờ bản đồ số: 7; diện tích đất: 197,5m2;
mục đích sử dụng đất: đất ở; tọa lạc tại: Khu tái định cư Lịch Đợi giai đoạn 3, phường
Thủy Xuân, thành phố Huế.

7. Quyết định số 1082/QĐ-VPĐK ngày 31/7/2024 về việc huỷ Giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DG
945384 do Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày 08/9/2023 cho
ông, bà Trần Hoài Ngọc - Đặng Thị Hồng Loan tại thửa đất số: 1663, tờ bản đồ số:
27; diện tích đất: 93,3m2; mục đích sử dụng đất: đất ở; tọa lạc tại: 121 Tôn Quang
Phiệt, phường An Đông, thành phố Huế.

Lý do hủy: Các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên đã bị mất.

Sở Tư pháp đề nghị:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế chỉ đạo Phòng Tư pháp,
Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn trên địa bàn không thực hiện việc chứng thực
liên quan đến Giấy chứng nhận đã bị hủy nêu trên.

- Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh không thực hiện việc
công chứng, chứng thực liên quan đến Giấy chứng nhận đã bị hủy nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, BTTP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thùy Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:06:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ TƯ PHÁP<stp@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!